C. Agde c 28; H 334a; M 403; ID 3.158; +C 18 q 2 c 23

⁴ Vt - xxviii om. D; xxviii CRSWZOGH; xvi L; om. N; xxvi B; xviii P; xxiii A

27¹

De libertis ut in necessitate ab ecclesia defensentur² cp. xxix³

Libertos legitime a dominis suis factos ecclesia si necessitas exegerit tueatur. Quod si quis ante audientiam aut peruadere aut expoliare presumpserit, ab ecclesia repellatur.

C. Agde c 29; H 334a; M 403; ID 3.159, 16.51; +D 87 c 7

¹ om. DM

² defensentur CL(-sen- ss)RSWNBP; tueantur ZOGHA

³ xxix CRSWPZOH; xvii L; om. N; xxvii B; xxiii A

28¹

Vt post antiphonas² orationes³ dicantur cp. xxx⁴

Et quia conuenit ordinem ecclesie ab omnibus equaliter custodiri⁵, studendum⁶ est, ut sicut ubique fit post antiphonas⁷ collectiones⁸ ab episcopis uel presbiteris dici, et hymnos⁹ [106vb] matutinos uel uespertinos diebus omnibus decantari, et in conclusione¹⁰ matutarum uel uespertinarum missarum post hymnos capitella de psalmis dici¹¹ et plebem collecta oratione ad uesperam ab episcopo cum benedictione dimitti.

C. Agde c 30; H 334a-b; M 403; De cons. D 5 c 13 var.

¹ om. DM

² -onas LRWNBPZOGHA; -onam CXS (but cf capitulatio)

³ corr. fr. orationes N

⁴ xxx CRSWZOH; xviii L; om. N; xxviii B; xxviii P

⁵ lacuna follows O

⁶ studendum CNBZJOHA; statuendum G

⁷ post ant. after dici below B

⁸ per ordinem add. ZOGHA, om. CRNBP

⁹ corr. fr. ynos A

¹⁰ conclus- CNPZOH; clus- B

¹¹ dici RSWNBPZOGHA; diei CL?X

29

De his qui per odium ad pacem non¹ reuertuntur² cp. xxxi³

Placuit etiam ut, sicut plerumque fit, quicumque odio aut longinqua⁴ inter se lite dissenserint, et ad pacem reuocari⁵ diutina⁶ obstinatione⁷ nequuerint, a ciuitatis⁸ primatus⁹ sacerdotibus arguantur. Qui si inimicitias deponere pernitiosa intentione noluerint, de ecclesie cetu iustissima excommunicatione pellantur.

C. Agde c 31; H 334b; M 403; +D 90 c 9

¹ non CRSNBZJOQ²A; om. HQ

² corr. fr. -entur O

³ De - xxxi om. D; xxxi CRSWPZOH; xviii L; om. N; xxix B

⁴ longinqua CRNDPZOH; longa B

⁵ -ari CRNDBP; -are ZOGHA

⁶ diutina CNDBZOQA; diuina H

⁷ obst- CNBZOGH; abst- A

⁸ -atis CNBZJOHA; -atibus G

⁹ primatus CRSNBPG; primitus ZJOHQ

30

Vt clericus inconsulto episcopo ad¹ iudicem secularem non pergat cp. xxxii²

Clericum nullus presumat apud secularem iudicem episcopo non permittente pulsare. Sed si pulsatus fuerit non respondeat uel³ preponat nec audeat criminale negotium⁴ in iudicio seculari proponere.

C. Agde c 32; H 334b; M 403; ID 6.367a var.; C 11 q 1 c 17

¹ *corr. fr.* a

² Vt - xxxii om. D; xxxii CRSWPZOHA; xx L; om. N; xxx B